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دستگیری فعالان حقوق زنان در گیلان  
سیما بهاری

روز سه شنبه ۲۵ مردادماه ماموران امنیتی جمهوری 
اسلامی، متین یزدانی، فروغ سمیع نیا، یاسمن حشدری، 
جلوه جواهری، زهرا دادرس، زهره دادرس، نگین 
رضایی، سارا جهانی و واحده خوش سیرت را در 
شهرهای رشت، فومن، انزلی و لاهیجان بازداشت 
کردند. همزمان حساب توییتری بیدارزنی که اخبار 
فعالان حقوق زن را پوشش میدهد از بازداشت شیوا 

شاه سیاه، گرافیست، در لاهیجان خبر داده است.

تاریخ  در  درست  پیش  سال  بیست  به  نزدیک 
۲۵ مرداد، رژیم طبق حکم دادگاههای جمهوری 



اسلامی کودک ۱۶ ساله ای بنام عاطفۀ رجبی را 
بعد از تجاوزهای مکرر توسط “مجریان قانون در قوۀ 
قضائیه” در شهر نکا اعدام کرد. بسیاری از نکات آن 
پرونده هرگز روشن نشد. نمیخواستند روشن شود. 

بعد از پخش این خبر باید زمان متوقف میشد. قوۀ 
قضائیه همراه با همۀ ارگانهای سرکوب جمهوری 
اسلامی باید روی سرشان خراب میشد. چنین نشد! 
به حکومتشان ادامه دادند و علیرغم انعکاس این خبر 
درد آور در سطح رسانه های بین المللی، معاملات و 
بده بستانهای دولتهای غربی با حکومت اعدام ادامه 
یافت. برایشان فرش قرمز پهن کردند و در مجامع 
جهانی به عنوان نمایندگان یک جامعۀ ۸۰ میلیونی 
ظاهر شدند. معامله کردند، تروریست فرستادند، 



مسجد درست کردند و طرح کشتار مخالفان خود 
را ریختند. ماندند، کشتند، دستگیر کردند، دیوار 
کشیدند، و هر چه توانستند در و دیوار جامعه را 

خونین کردند تا حکومتشان را سر پا نگه دارند. 

امروز زمانۀ دیگریست. امروز نهادها و جنبشهای 
مترقی زیادی بخشهای مختلف جامعه را نمایندگی 
میکنند. طی بیست سال گذشته خیلی چیزها تغییر 
اعتراض  میکنند.  بلند  را  صدایشان  مردم  کرده. 
میکنند، از داخل زندان فریاد میزنند، حکومت خط 
و نشان میکشد و بگیر و ببند راه می اندازد ولی دستۀ 
جوانان اسکیت باز را مقابل خود میبیند. لایحه پشت 
لایحه می آورد. اما خیابانها پر از زنان بی حجابی 
میشود که به لوایح و قوانین رژیم دهن کجی میکنند. 



در استانۀ سالگرد انقلاب زنانه، ترس حکومت را در 
همۀ حرکاتشان میشود دید. دستگیری فعالین زنان، 
کنترل دادخواهان و تهدید آنها برای جلوگیری از 
برگزاری مراسم سالگرد عزیزانشان، احضار معلمان 
معترض و کارگران وهر عمل دیگری برای مرعوب 
کردن جامعه نتیجۀ عکس دارد. مردم دشمنان خود 
را میشناسند. حکومت از مردم میترسد و مردم به 
قدرت خود میبالند. این تحول را حکومت می بیند 
و ما مردم هم می بینیم. در سالگرد انقلاب مهسا با 
قدرت برای گشودن در زندانها با دادخواهان همراه 

میشویم. 

پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۲
۱۷ آگوست ۲۰۲۳



کارگران نیشکر هفت تپه به میدان می آیند
شهلا دانشفر

جمعی از کارگران نیشکر هفت تپه از بخشهای 
مختلف آن، در ۲۴ مرداد طی بیانیه ای خطاب به 
رئیسی و وزارت صمت در اعتراض به عدم اجرای 
وعده های داده شده مینویسند: “شما دارید بحران 
درست میکنید. ما هم داریم روشن به شما هشدار 
میدهیم.” و بعد هم با گفتن اینکه اینبار با دولت 
طرف هستند و کار ناتمام را باید تمام کرد، قاطعانه 
اعلام میکنند که برگشت به بخش خصوصی تحت 
هر بهانه ای و انتصاب مدیران فاسد و باند باز را 
نمی پذیرند و دولت و “صمت” موظف به اجرای 

توافقات و وعده های داده شده هستند.



این کارگران در بیانیه خود ضمن اشاره به ۵ سال 
نبرد برای خلع ید از باند مافیایی اسد بیگی که 
دست در دست مقاماتی از حکومت، هفت تپه را 
به نابودی کشانده و طرح اخراج چند هزار کارگر 
را در سر داشتند، مینویسند: “ قرار براین بود که 
هفت تپه به هفت طرح واگذار شود و این هم جزو 
توافقات مسئولین دولتی با نمایندگان ما بود. اما 
و  پیمانی واگذار شد  دوره ای بصورت مدیریت 
این مرحله نهایی هنوز صورت نگرفته است. در 
اینمدت هفت تپه از مخاطرات قبلی رها شد، اما 
فساد و پارتی بازی و کارهای پشت پرده همچنان 
اما  کند  واگذار  کرده  توافق  دولت  دارد.  ادامه 
وزارتخانه زیر دستش مشغول کار دیگری است. 



دولت بدهی اش به بانک و سهامدار را نمیدهد 
و هفت طرح هم مانده است چکار کند و از این 

بازی بهره میبرد.”

در بخش پایانی بیانیه کارگران نیشکرهفت تپه بر 
پیگیری خواستهای معوقه شان از جمله بازگشت به 
کار همکار محبوبشان اسماعیل بخشی، حل و فصل 
مطالبات معوق مانده و نظارت بر امور شرکت برای 
توسعه کار و تولید تاکید کرده و می نویسند: “ ما بر 
نظارت کارگران بر امور شرکت برای توسعه کار 
و تولید تاکید داریم. ما قبول نمیکنیم که تعدادی 
تنبل و کاسه لیس مدیران  مفت خور و فاسد و 
نالایق با سرنوشت ۵۰۰۰ کارگر بازی کنند. شما 
دارید بحران درست میکنید. ما هم داریم روشن 



به شما هشدار میدهیم.”

کانون  این  تپه  هفت  نیشکر  کارگران  بدینگونه 
داغ اعتراضات کارگری دوباره به میدان می آیند. 
اولیتماتوم این کارگران در کنار اولتیماتوم هزاران 
کارگر پروژه ای پیمانی و رسمی نفت که اگر پاسخ 
نگیرند دست به اعتصابات سراسری خواهند زد 
و در کنار جامعه متلاطم انقلابی آنهم در آستانه 
سالگرد انقلاب، شواهدی بر در پیش بودن موج 

قدرتمند تری از انقلابست. به استقبالش برویم.

پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۲
۱۷ آگوست ۲۰۲۳



سنگردانشگاه و وحشت رژیم
سوسن صابری

طبق گزارش رسانه های دانشجویی و شوراهای صنفی 
دانشجویان، با توجه به نزدیک شدن به سالگرد 
رژیم  اطلاعاتی  و  امنیتی  نیروهای  مهسا،  انقلاب 
تهدیدات و فشارهای امنیتی خود بر دانشجویان را 
افزایش داده اند. این نیروها طی روزهای اخیر اقدام 
به احضار تلفنی و تهدید ده ها تن از دانشجویان 
دانشگاه های امیرکبیر، علامه، تهران، خواجه نصیر، 
تربیت مدرس، فردوسی مشهد و اصفهان کرده اند.

در جریان انقلاب ژینا و پس از پایان ترم تحصیلی 
بر  علاوه  رژیم  هم  تابستان  تعطیلات  در  و  قبلی 



کردن  صادر  با  دانشجویی  فعالین  کردن  زندانی 
دهها حکم محرومیت از تحصیل، تعلیق از تحصیل، 
سرویس،  سلف  و  خوابگاه  از  استفاده  محرومیت 
ممنوعیت ورود به دانشگاه، ممنوع الخروج کردن 
و تبعید برای دانشجویان، سعی در ایجاد وحشت و 
سرکوب جنبش دانشجویی کرده است. و اینروزها 
با احضار و تهدید تلفنی دانشجویان مبنی برگرفتن 
تعهد به عدم شرکت در اعتراضات مربوط به سالگرد 
انقلاب مهسا، تلاش عبثش را ادامه میدهد. ترس و 
وحشت رژیم از سالگرد انقلاب مهسا حتی آنها را 
به فکر تعویق انداختن شروع سال تحصیلی وادار 

کرده است.

دانشگاه تاریخا و طی نزدیک به یک قرن گذشته 
یکی از سنگرهای مهم مبارزات مردم علیه استبداد 



و ظلم و زور بوده است. در جریان انقلاب مهسا 
و چه  دانشگاههای سراسر کشور، چه دولتی  نیز 
غیرانتفاعی، نقش مهمی را ایفا کردند. در اینروزها 
جنگ چهل ساله میان مردم و جمهوری اسلامی 
فاز جدیدی  با نزدیک شدن سالگرد مهسا وارد 
میشود. رژیم با دستگیری فعالین جنبشهای مختلف 
اجتماعی، منجمله جنبش دانشجویی، و تهدید آنها 
سعی در تضعیف جبهه مردم و سرکوب اعتراضات 

پیش رو دارد.

جبهه مقابل رژیم در این جنگ هر روزه؛ جنبش 
کارگری، زنان، دانشجویان، معلمین، بازنشستگان، 
خانواده های دادخواه، زندانیان سیاسی، ال جی بی 
تی کیوها، فعالین مدنی علیه اعدام و مدافعین حقوق 
انسان، جبهه بسیاربسیار قویتر و محکمتری است که 



با پیوستن بهم و تشکیل یک جبهه منسجم و دارای 
سازمان، میتواند همچون مشت محکم گره خورده 

ای کل دستگاه حاکمیت اسلامی را داغان کند.

با  آزادی،  زندگی  انقلاب زن  آستانه سالگرد  در 
اعتراض علیه دستگیریها و فشارهای امنیتی وارد بر 
دانشجویان، با آماده شدن برای فاز جدید اعتراضات، 
سنگر دانشگاه، این یکی از جبهه های مهم جنگ 

علیه حکومت اسلامی را تقویت کنیم. 

پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۲
۱۷ آگوست ۲۰۲۳



بستن مراکز اسلامی و انقلاب ژینا
میلاد رسایی منش

فوری  شدن  بسته  خواستار  آلمان  سبز  حزب 
مراکز اسلامی فرانکفورت و هامبورگ شده است. 
با اشاره  امید نوری پور، رهبر حزب سبز آلمان، 
به اقدامات مرکز اسلامی فرانکفورت در تهدید 
مخالفان جمهوری اسلامی در این کشور و ارتباط 
دو  این  هامبورگ،  اسلامی  مرکز  با  موسسه  این 
مرکز را تهدیدی برای دموکراسی آلمان خواند و 

خواستار تعطیلی فوری آنها شد. 

دولت های اسلامی، از جمله رژیم اسلامی ایران، 
به اندازه عمر خود، با صرف هزینه های گزاف از 



جیب مردم، و ساختن مسجد و مراکز اسلامی در 
غرب، ضمن تلاش برای تثبیت حکومت های خود، 
تروریسم اسلامی را در دنیا رواج داده و میدهند.
مساجد رژیم اسلامی در اروپا، صرفا مراکزی برای 
عبادت شهروندان با تفکرات اسلامی نیستند. این 
و  میزبان  کشور  علیه  جاسوسی  مراکز  مساجد 
ایرانی های مخالف رژیم در آن کشور میباشند. 
از طرفی دیگر، حکومت های اروپایی که از طرفی 
تروریستی  جریانات  و  حکومتها  اقدامات  نگران 
اسلامی هستند و ازطرفی منافع خود را در حفظ و 
همکاری با جنبش خون ریز اسلام سیاسی میبینند، 
دست رژیم اسلامی ایران را باز گذاشته و بعضا 
حتی کمک مالی دولتی به این مساجد و نهادهای 
اسلامی میکنند، که سخاوتمندانه در اروپا بساط 



خود را گسترده و جای پای خود را محکم کنند. 

نکته مهم و حائز اهمیت اما آنست که زمین زیر 
پای سیاستمداران غربی و جنایتکاران اسلامی در 
خاورمیانه داغ شده است. جنبش خدا ناباور، اکس 
مانند  کشورهایی  دل  از  چنان  ضددین  و  مسلم 
ایران، افغانستان و عربستان سعودی سر برآورده و 
اعتراضات در غرب چنان گسترده شده، که ادامه 
این سیاست در غرب سخت تر ازهر زمان دیگری 
شده است. تقریبا روزی نیست که مخالفین حکومت 
اسلامی ایران مقابل این لانه های جاسوسی تجمع 
نکنند، و ضمن اعتراض به اسلام ضد زن و کثیف، 
خواستار بسته شدن این مراکز نشوند. فعالیتهایی 
مانند قرآن سوزی مقابل این مراکز تا جمع آوری 



امضا برای بستن این مساجد، این مکان ها را امروز 
به مراکزی مهم برای مبارزه علیه اسلام سیاسی و 
نتیجتا کمک به پیشبرد انقلاب مهسا در غرب علیه 

رژیم اسلامی تبدیل کرده است.

پر واضح است، بسته شدن این مراکز، که دست 
یافتنی تر از هر زمانی دیگر به نظر میرسد، رژیم 
اسلامی را تضعیف و  روحیه انقلابی مردم در سالگرد 

شروع خیزش انقلابی مهسا را بالا میبرد.

پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۲
۱۷ آگوست ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


